
                                                 
 Výpis z jednání č.12. Rady městyse Měřín konané dne 12.7.2023 

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace na podporu poskytování sociálních služeb 
mezi Krajem Vysočina a městysem Měřín. Jde o navýšení dotace z Kraje Vysočina o částku 
86.000,- Kč, takže celková výše dotace na 2023 bude 242.000,-Kč. Ostatní ustanovení 
Smlouvy zůstávají v platnosti. RMM rozhodla dodatek uzavřít a pověřila starostu podpisem 
dodatku. 
 

3. Výroční zpráva o činnosti Základní školy v Měříně ve školním roce 2022/2023.  
ZŠ vyučuje dle této zprávy 394 žáků.  Celkem má 48 pracovníků, z toho 31 pedagogických 
pracovníků. RMM rozhodla výroční zprávu schválit.  
 

4. Žádost p. ….. o směnu části pozemku parc. č. 1214/3 v k.ú. Měřín ve vlastnictví městyse 
Měřín za část jeho pozemku parc. č. 1688 v k.ú. Měřín. RMM rozhodla vyzvat žadatele 
k předložení geometrického plánu. 
 

5.Centrum J. J. Pestalozziho, o.p.s., Chrudim žádá o dar na podporu sociálních služeb. 
RMM rozhodla dar neposkytnout. 
 

6. Žádost o navrácení pozemku v k.ú. Měřín po p. …. narozenému ve Frankově Zhořci. 
Žádost podala p. …... . RMM rozhodla sdělit žadatelce, ať se obrátí na Státní pozemkový 
úřad. 
 

7. Usnesení Státního zástupce Okresního státního zastupitelství ve Žďáru nad Sázavou 
týkající se odcizení mycího automatu z Kulturního domu v Měříně. RMM projednala 
oznámení Státního zástupce v ZR, že se rozhodl odložit návrh na potrestání, protože se 
„podezřelí“ přiznali a projevili lítost a snahu po nápravě.  Rozhodl oběma „podezřelým“ 
stanovit zkušební dobu 12 měsíců. Pokud neprovedou v této době trestný čin nebo 
přestupek, tak se řízení ukončí. RMM vzala usnesení na vědomí. 
 

8. RMM vzala na vědomí Oznámení o uzavírce silnice III/3518 v obci Kamenička z důvodu 
provedení stavebních prací stavby „Kamenička – splašková kanalizace“ od 10.7.2023 do 
31.10.2023. 
 

9. Žádost o souhlasné stanovisko s vedením objízdné trasy týkající se uzavření výjezdové 
větve exitu 134 Měřín ve směru na Brno. Objízdná trasa je vedena pokračováním po D1 a 
sjetím na exitu 141. Dále po silnici II/602 zpět do obce Měřín. RMM rozhodla souhlasit 
s vedením objízdné trasy. 
 

10. Žádost p. ….. o pracovní místo pečovatelky. RMM rozhodla pozvat žadatelku na příští 
zasedání RMM.  
 

11. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 

 

Objednávky KD:  

30.9.2023 Antonín Zeman, Koncert Františka Nedvěda 



12. Ústní žádost p. ….. o pomoc se zajištěním parkoviště u kašny na soukromou akci 
Veteráni na statku. Jde o to, aby parkoviště bylo k dispozici účastníkům akce. Dále žádá o 
možný sponzorský příspěvek na mobilní toalety, jde o 2 záchody a umyvadlo. Cena se bude 
pohybovat kolem 9 000,- Kč. Uvítal by sponzorský dar v jakékoliv výši. RMM rozhodla 
souhlasit s použitím parkoviště na akci „Veteráni na statku“. RMM rozhodla příspěvek na 
mobilní toalety neposkytnout. 
 

13. Smlouva o zajištění předvánočního uměleckého vystoupení 8.12.2023 od 19:00 – Vlasta 
Redl. Cena 95.000,- Kč+ 21%DPH + OSA. RMM rozhodla smlouvu uzavřít a pověřuje 
místostarostu jejím podpisem. 
 

14. RMM projednala založení nového termínovaného vkladu od ČSOB na dobu určitou 
s úrokem 5,45 % p.a. RMM rozhodla nabídku využít a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

15. Oznámení o uzavření kupní smlouvy mezi Mikroregion Velkomeziříčsko-Bítešsko a 
INJETON PLAST s.r.o., Velké Meziříčí. Předmětem smlouvy je prodej vratných plastových 
kelímků se znaky obcí o objemu 0,3 l a 0,5 l. RMM bere tuto informaci na vědomí.  
 

16. Policie ČR upozorňuje na závady na komunikaci v k.ú. Meziříčko u Jihlavy a v k.ú. Měřín 
v úseku od křižovatky se silnicemi III/34823 (pila Čížek) a III/34824 po křižovatku se silnicí 
II/348 (na Arnolec) a navrhuje její uzavření.  RMM rozhodla oznámit Policii ČR, že Městys 
Měřín není vlastníkem komunikace. 
 

17. RMM projednala zápisy ze zasedání stavební komise ze dne 14.6.2023 a ze dne 
11.7.2023. RMM rozhodla pověřit starostu zajištěním navrhovaných oprav na budově 
zdravotního střediska. RMM rozhodla objednat statický posudek na posouzení základů 
tělocvičny. 
 

 18. Na pozvání starosty se dostavil pan Bartoš, vedoucí referátu Dopravy na KÚ JI, který 
poskytl informace k možnému zklidnění dopravy na silnici II/602 v intravilánu městyse.  
RMM vzala informace na vědomí.     
 

19. RMM rozhodla jmenovat hodnotící komisi na výběr dodavatele na akci „výstavba šaten 
a hygienického zázemí pro víceúčelový areál Měřín“ ve složení Ing. Bc. Aneta Aya 
Hnízdilová, Ing. Jiří Servít a Ing. Jaroslav Pazdera. 
 

20. RMM rozhodla objednat 4 m3 písku na pláž u rybníka „Nový“. 
 
 
 
 
 
 

          


